foi devidamente calculado e atualizado, nos termos do art. 9º, II da Lei 11.101/05, 
correspondendo, portanto, ao valor correto da dívida. 

À vista disso, a Vivante informa que corrigiu o crédito em favor da Associação dos 
Advogados do Banco do Brasil – ASABB, no valor de R$ 154.075,89 (cento e cinquenta 
e quatro mil, setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), devidamente atualizado 
até a data de decretação da falência, o qual constará na segunda lista de credores, na 
classe Trabalhista (art. 83, I). 

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO 

Titular do crédito: ASABB - Associação dos Advogados do Banco do Brasil 

CPF / CNPJ: 00.438.999/0001-55 

Classificação do crédito na segunda lista de credores:  Classe Trabalhista (art. 83, 
I). 

Valor do crédito na segunda lista de credores: R$ 154.075,89 (cento e cinquenta e 
quatro mil, setenta e cinco reais e oitenta e nove reais). 

ANÁLISE DO PEDIDO DE HABILITAÇÃO / DIVERGÊNCIA DE CRÉDITO 

1 – DADOS DO REQUERENTE: 

Nome / Razão Social: Ronaldo Gerd Seifert e André Ricardo Carvalho 

CPF / CNPJ: 215.519.418-80 e 221.595.048-07 

Tipo do Requerimento:

[...]

foi devidamente calculado e atualizado, nos termos do art. 9º, II da Lei 11.101/05, 
correspondendo, portanto, ao valor correto da dívida. 

À vista disso, a Vivante informa que corrigiu o crédito em favor de Ronaldo Gerd 
Seifert e André Ricardo Carvalho, no valor de R$ 13.993,36 (treze mil, novecentos e 
noventa e três reais e trinta e seis centavos), devidamente atualizado até a data de 
decretação da falência, o qual constará na segunda lista de credores, na classe  
Trabalhista (art. 83, I). 

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO 

Titular do crédito: Ronaldo Gerd Seifert e André Ricardo Carvalho 

CPF / CNPJ: 215.519.418-80 e 221.595.048-07 

Classificação do crédito na segunda lista de credores:  Trabalhista (Art. 83, I) 

Valor do crédito na segunda lista de credores: R$ 13.993,36 (treze mil, novecentos 
e noventa e três reais e trinta e seis centavos). 

ANÁLISE DO PEDIDO DE HABILITAÇÃO / DIVERGÊNCIA DE CRÉDITO 

1 – DADOS DO REQUERENTE: 

Nome / Razão Social: Itaú Unibanco S.A 

CPF / CNPJ: 60.701.190/0001-04 

Tipo do Requerimento: Divergência de Crédito 

2 – INFORMAÇÕES SOBRE O CRÉDITO:

[...]

Neste sentido, o credor apresenta cálculo onde as CDBs de nº 18912576, 786329342 e 
785629841 estão atualizadas até 06/05/2025, nos termos do art. 9º, II da Lei 
11.101/05.  

De fato, assiste razão ao credor, razão pela qual a Administradora Judicial retificou o 
crédito para constar, na segunda lista de credores, o valor de R$ 3.164.905,77 (três 
milhões, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e sete 
centavos), na classe quirografária (art. 83, VI, ‘a’). 

5 – CONCLUSÃO: RETIFICAÇÃO 

Titular do crédito: Itaú Unibanco S.A 

CPF / CNPJ: 60.701.190/0001-04 

Classificação do crédito na segunda lista de credores: Quirografária (art. 83, VI, ‘a’) 

Valor do crédito na segunda lista de credores: R$ 3.164.905,77 (três milhões, cento 
e sessenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e sete centavos). 

ANÁLISE DO PEDIDO DE HABILITAÇÃO / DIVERGÊNCIA DE CRÉDITO 

1 – DADOS DO REQUERENTE: 

Nome / Razão Social: Banco do Brasil S/A 

CPF / CNPJ: 00.000.000/0001-91 

Tipo do Requerimento: Divergência de Crédito 

2 – INFORMAÇÕES SOBRE O CRÉDITO: